
Chefia de Gabinete do Prefeito

Procuradoria Geral

Controladoria Geral do Município

Secretaria Municipal de Comunicação Social

Secretaria Municipal de Gestão e Recursos Humanos

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

Secretaria Municipal de Segurança Urbana

Maycon Christopher Alvarenga de Souza

Alberto Fadel Neto

Marcos Vinícius Teixeira da Rocha

Dyana Ribeiro

Fidélis Ulisses Sigmaringa Rodrigues Pecly

Flávia Garnier Rodrigues

João Marcos Gomes de Carvalho Ferraz

Tamiris Damião Machado Montanha

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Fazenda

Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo

Secretaria Municipal de Planejamento e Orçamento

Secretaria Municipal de Serviços Públicos

Secretaria Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de Assistência Social

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Ambiental

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agropecuário e Pesca

Secretaria Municipal de Transportes e Mobilidade Urbana

Secretaria Municipal de Governo e Articulação

Adriana Fiuza Motta da Silva

Matheus Braga Araújo Trindade

Adriano Maia Nascimento

Rosemere Pereira Escala de Souza

Alessandro Mendonça Miquelan

Janine Petrutes Palagar

Fernanda Lúcia Eccard Gomes da Silva

Said Pinto Machado Júnior

Vanderlei Freitas Moreth

Jaciel Marques Junior

Julio Cesar dos Santos Gomes

Prefeito

Vice-Prefeito

Órgãos do Poder Executivo

José William Ribeiro de Oliveira

-

Poder Executivo - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Fidélis - DOE

Edição 1.674
Terça-feira

 26 de Novembro de 2024D.O.E.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS
GABINETE DO PREFEITO 

“CIDADE POEMA” 

 

PORTARIA  N°  732 ,  DE  26  DE  NOVEMBRO DE  2024 .  

José  William  Ribeiro de Oliveira, Prefeito Municipal de São 
Fidélis, no pleno exercício do seu mandato e no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E: 

                             Nomear, retroativo ao dia 01/11/2024, a Sra. Soraya Rubim
Kopke, CPF 077.602.687-93, para exercer o Cargo Comissionado de Diretor de
Compras Comuns - SEMGER, Ref. DAS III, Anexo I, da Lei Municipal n.º 1.338, de
17 de dezembro de 2012. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 26 de novembro de 2024. 

José William Ribeiro de Oliveira 
Prefeito Municipal 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS “Cidade Poema”
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL
GESTÃO 2021/2024 

ATO DO SECRETÁRIO 

EXPEDIÇÃO DE CERTIDÃO AMBIENTAL 

O Secretário Municipal de Desenvolvimento Ambiental, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 140, de 08 de
dezembro de 2011, pela Lei Municipal nº 1.652, de 16 de dezembro de
2021, Lei Municipal nº 1.723 de 04 de maio de 2023, e pelo Decreto
Municipal nº 4.542, de 16 de maio de 2023, que dispõe sobre o Sistema de
Licenciamento Ambiental, torna público que foi concedida ao Sr. EMANUEL
CORDEIRO DA SILVA, inscrita no CPF Nº 007.141.037-64, através do
processo nº 100023786/2024, CERTIDÃO AMBIENTAL 173/2024 para
fins de fornecimento de energia elétrica em um imóvel na seguinte
localidade: RUA DOM LICÍNIO RANGEL, S/N, CENTRO, SÃO
FIDÉLIS/RJ, de acordo com as coordenadas de referência UTM
(SIRGAS2000) 24 K 215118.00 m E 7603824.00 m S. A Certidão é
válida por tempo indeterminado, desde que respeitadas às condições nela
estabelecidas. 

ATO DO SECRETÁRIO 

EXPEDIÇÃO DE CERTIDÃO AMBIENTAL 

O Secretário Municipal de Desenvolvimento Ambiental, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 140, de 08 de
dezembro de 2011, pela Lei Municipal nº 1.652, de 16 de dezembro de
2021, Lei Municipal nº 1.723 de 04 de maio de 2023, e pelo Decreto
Municipal nº 4.542, de 16 de maio de 2023, que dispõe sobre o Sistema de
Licenciamento Ambiental, torna público que foi concedida ao Sr. DAVIS
PEÇANHA DOS SANTOS, inscrito no CPF Nº 030.455.879-40, através
do processo nº 100024646/2024, CERTIDÃO AMBIENTAL 175/2024
para fins de fornecimento de energia elétrica em um imóvel na seguinte
localidade: FAZENDA PALESTINA, LARGO MORRO DO GAMBÁ, S/N,
ERNESTO MACHADO, 1º DISTRITO DE SÃO FIDÉLIS/RJ, de acordo
com as coordenadas de referência UTM (SIRGAS2000) 24 K 234737.00
m E 7607488.00 m S. A Certidão é válida por tempo indeterminado,
desde que respeitadas às condições nela estabelecidas.



Edição 1.674
Terça-feira, 26 de Novembro de 2024 01

Poder Executivo - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Fidélis - DOE

D.O.E.


